
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Nomor : 3997/FEB/KEP/2025 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. Bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar,

perlu mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester gasal tahun akademik

2025/2026 dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli
2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Keputusan Dirjen Dikti  Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31
Mei 1997, tentang  Perubahan  Bentuk  Institut  Keguruan  dan  Ilmu

Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA;

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012  tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi
Muhammadiyah;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;
7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor

0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang

Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 
2025/2026; 

2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 4 September 2025.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang Namanya tercantum dalam lampiran  keputusan  ini 
untuk mengajar pada semester gasal tahun akademik 2025/2026. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 

mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 
termasuk menguji 



Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada ALLAH SWT. 

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun akademik 2025/2026, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal : 20 Rabiul Awal 1447 H 

 12 September  2025 M 
Dekan, 

Tembusan Yth: Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 
1. Rektor (sebagai laporan);
2. Wakil Rektor I;

3. Wakil Dekan I, II dan III FEB;
4. Para Kaprodi FEB;
5. KTU (arsip) FEB;

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: EMARIDIAL ULZA, SE., MA. Dr.

: Koto Dua Lama, 6 Maret 1990

: S3

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 3997/FEB/KEP/2025

: 12 September 2025  M

: 20 Rabiul Awal 1447  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2025/2026

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D171175 / 0306039001

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Manajemen B-474 Bisnis Internasional 3 7B  26

B-474 Bisnis Internasional 3 7C  36

B-474 Bisnis Internasional 3 7I  36

M-868 Manajemen Pemasaran Produk Jas 3 5C  28

 12Jumlah : 

Jakarta, 12 September 2025

Dekan

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si.

Dicetak tgl 9 Oct 2025 11:40



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025058 - Bisnis Internasional 

: 7B 

 

 

Jadwal Kuliah R.F610 Jumat 15:45-18:05 

Dosen : D171175 - EMARIDIAL ULZA, SE., MA. Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

26 Sep 2025 

Kontrak kuliah 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

2 Jumat 

3 Okt 2025 

Pengertian bisnis internasional 16 
 

DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

3 Jumat 

10 Okt 2025 

product lifecycle 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

4 Jumat 

17 Okt 2025 

Teori investasi internasional 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

5 Jumat 

24 Okt 2025 

Teori multinasional company 26 
 

DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

6 Jumat 

31 Okt 2025 

Studi kasus 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

7 Jumat 

7 Nov 2025 

Quiz 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

8 Jumat 

14 Nov 2025 

Ujian Tengah Semester (UTS) 26 
 

DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025058 - Bisnis Internasional 

: 7B 

 

 

Jadwal Kuliah R.F610 Jumat 15:45-18:05 

Dosen : D171175 - EMARIDIAL ULZA, SE., MA. Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

28 Nov 2025 

Teori institusi 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

10 Jumat 

5 Des 2025 

Studi kasus 26 
 

DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

11 Jumat 

12 Des 2025 

Teori Pemasaran Internasional 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

12 Jumat 

19 Des 2025 

Teori TPB 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

13 Jumat 

26 Des 2025 

Studi kasus 26 
 

DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

14 Sabtu 

3 Jan 2026 

Teori iklim investasi 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

15 Sabtu 

10 Jan 2026 

Studi kasus 26 
DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

16 Sabtu 

17 Jan 2026 

Ujian Akhir Semester (UAS) 26 
 

DARA 

APRILIANI 

EMARIDIAL ULZA 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

EMARIDIAL ULZA, SE., MA. Dr. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2025/2026 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 02025058 - Bisnis Internasional 

: 7B 

: EMARIDIAL ULZA, SE., MA. Dr. 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 

 

NO N I M N A M A 
JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
26 Sep 2025 3 Okt 2025 10 Okt 2025 17 Okt 2025 24 Okt 2025 31 Okt 2025 7 Novr 2025 4 Novr 2025 8 Novr 2025 5 Des 2025 12 Des 2025 19 Des 2025 26 Des 2025 3 Jan 2026 10 Jan 2026 17 Jan 2026 

1 2202025041 HILDA AMELIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2202025044 NANDARA TSABITAH PARAMESTI V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

3 2202025052 PUTRI ALTHOFFIA ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 2202025054 ANDRA DIMAS ARFIAN V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

5 2202025058 MUHAMMAD ATILA DZAKY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2202025064 ANGGITA DWI REZKYKHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2202025074 TENGKU MUHAMMAD BACHRUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2202025081 DARA APRILIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2202025096 ZIA REGINA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2202025108 MUHAMMAD FATIH PUTRASYAH V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

11 2202025124 MUHAMMAD FAISAL RADJA V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

12 2202025135 DEWA FAUZAN FATIHUL IHSAN V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

13 2202025154 CHERIL FIKRI TSANI V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

14 2202025159 NAFISATUL UMMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2202025165 DIVANA ALTHAF SYIFANYA FATKHAN V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

16 2202025175 HUDZAIFAN MAZANI V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

17 2202025180 ALFIYAH DAMAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2202025188 KINANTI AMELIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2202025190 HADI MUSLIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2202025193 ICHWAN ADITAMA PRAKOSA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2202025197 SRI NANI NURSEHA V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2025/2026 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 02025058 - Bisnis Internasional 

: 7B 

: EMARIDIAL ULZA, SE., MA. Dr. 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 

 

NO N I M N A M A 
JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
26 Sep 2025 3 Okt 2025 10 Okt 2025 17 Okt 2025 24 Okt 2025 31 Okt 2025 7 Novr 2025 4 Novr 2025 8 Novr 2025 5 Des 2025 12 Des 2025 19 Des 2025 26 Des 2025 3 Jan 2026 10 Jan 2026 17 Jan 2026 

22 2202025200 JANATAN HAKIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2202025215 ASYIFA FAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2202025216 NABILAH CHAIRUNISMA PUTRI V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

25 2202025217 MAULIDA RAUDATUL KAMILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2202025231 FITRI SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 26,00 16 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Manajemen 

: Gasal 2025/2026 

: Bisnis Internasional 

: 7B 

: EMARIDIAL ULZA, SE., MA. Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2202025041 HILDA AMELIA 88 90 87 87 88.00 A 

2 2202025044 NANDARA TSABITAH PARAMESTI 88 85 85 78 83.00 A- 

3 2202025052 PUTRI ALTHOFFIA ZAHRA 88 90 87 87 88.00 A 

4 2202025054 ANDRA DIMAS ARFIAN 88 30 70 70 64.00 C+ 

5 2202025058 MUHAMMAD ATILA DZAKY 88 60 78 75 74.00 B 

6 2202025064 ANGGITA DWI REZKYKHA 80 80 86 80 82.00 A- 

7 2202025074 TENGKU MUHAMMAD BACHRUM 88 60 78 75 74.00 B 

8 2202025081 DARA APRILIANI 88 90 87 87 88.00 A 

9 2202025096 ZIA REGINA PUTRI 88 90 87 87 88.00 A 

10 2202025108 MUHAMMAD FATIH PUTRASYAH 88 50 76 78 73.00 B 

11 2202025124 MUHAMMAD FAISAL RADJA 88 78 76 78 78.00 B+ 

12 2202025135 DEWA FAUZAN FATIHUL IHSAN 88 80 78 87 83.00 A- 

13 2202025154 CHERIL FIKRI TSANI 88 85 89 78 84.00 A- 

14 2202025159 NAFISATUL UMMAH 88 90 87 88 88.00 A 

15 2202025165 DIVANA ALTHAF SYIFANYA FATKHAN 88 78 76 78 78.00 B+ 

16 2202025175 HUDZAIFAN MAZANI 88 78 76 78 78.00 B+ 

17 2202025180 ALFIYAH DAMAYANTI 88 90 78 87 85.00 A 

18 2202025188 KINANTI AMELIA PUTRI 88 90 78 88 85.00 A 

19 2202025190 HADI MUSLIM 88 90 78 88 85.00 A 

20 2202025193 ICHWAN ADITAMA PRAKOSA 88 80 78 78 79.00 B+ 

21 2202025197 SRI NANI NURSEHA 88 85 78 88 84.00 A- 

22 2202025200 JANATAN HAKIM 88 90 88 90 89.00 A 

23 2202025215 ASYIFA FAUZIAH 88 85 88 76 83.00 A- 

24 2202025216 NABILAH CHAIRUNISMA PUTRI 88 85 88 76 83.00 A- 

25 2202025217 MAULIDA RAUDATUL KAMILAH 88 90 87 88 88.00 A 

26 2202025231 FITRI SALSABILA 88 90 88 88 88.00 A 



 

 

Ttd 

EMARIDIAL ULZA, SE., MA. Dr. 
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